

PROTOKÓŁ Nr XXXIII/2017

z sesji Rady Gminy Rybno odbytej w dniu 18 stycznia 2017 r.
w sali OSP w Rybnie pod przewodnictwem
Pana Andrzeja Kornackiego - Przewodniczącego Rady Gminy Rybno

Obrady Rady Gminy protokołowała - Ewa Soboczyńska - Inspektor ds. Obsługi Rady i Kadr w Urzędzie Gminy Rybno

Obrady rozpoczęto o godz. 10:10, zakończono o godz.13:25

Stan ustawowy Rady - 15 Radnych,

W sesji bierze udział 14 Radnych

Nieobecni: Radna Pani Agnieszka Wysocka

- lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Spoza Rady Gminy w sesji uczestniczyli:

1.Pan Tomasz Węgrzynowski - Wójt Gminy

2.Pani Jolanta Jendrycka - Sekretarz Gminy

2.Pani Zdzisława Kanicz - Skarbnik Gminy

3.Pan Zbigniew Drzystek - Radca prawny

4.Radni Rady Powiatu Działdowskiego w osobach: Pani Magdalena Anczykowska, Pan Bogdan Kopański,

5.Pani Dorota Zielińska - Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rybnie,

6.Pani Iwona Ćwiek - Dyrektor Samodzielnego Publicznego Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rybnie,

7.Delegat Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej - Pan Tomasz Bielecki

8.Sołtysi

- lista obecności stanowi załącznik do protokołu

Ad.1 i 2 Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Obrady XXXIII sesji Rady Gminy Rybno otworzył o godz. 10:10 Pan Andrzej Kornacki Przewodniczący Rady Gminy. Powitał wszystkich obecnych na sali obrad.

O głos poprosił Wiceprzewodniczący Rady - Pan Dariusz Tara.

Wiceprzewodniczący Rady - Pan Dariusz Tara: „Panie Przewodniczący odnośnie stwierdzenia kworum, jak by mógł Pan stwierdzić ilu Radnych jest obecnych na dzisiejszej sesji?”

Przewodniczący Rada - Pan Andrzej Kornacki: „zgodnie z listą obecności - 14 Radnych”.

Wiceprzewodniczący Rady - Pan Dariusz Tara: „mam. Co do tego pewne wątpliwości prawne, ponieważ w dniu 16 grudnia poprzedniego roku, Pan Radny Piotr Rydel złożył oświadczenie, że

rezygnuje z mandatu radnego. Z informacji, które znalazłem w Internecie, kiedy wygasa mandat.” Zacytował „skoro uchwała rady gminy, powiatu lub sejmiku województwa, jak i postanowienie komisarza wyborczego stwierdzające wygaśnięcie mandatu, ma charakter deklaratoryjny oznacza to, momentem, w którym nastąpiło wygaśnięcie mandatu jest data zdarzenia wywołująca ten skutek”. „ W związku tym mam wątpliwości, czy w dniu dzisiejszym Pan Piotr Rydel może sprawować w pełni mandat radnego. Pomijając fakt, że nie ustosunkował się od tej kwestii. Proszę o wyjaśnienie tej kwestii Pana mecenasa.”

Przewodniczący Rada – Pan Andrzej Kornacki: „bardzo dobrze, że o tym rozmawiamy, bo to punkt stwierdzenie prawomocności obrad.”

Radca prawny – Pan Zbigniew Drzystek: „w tej sprawie wystąpiono do komisarza wyborczego z zapytaniem w tej sprawie i do dzisiaj nie otrzymaliśmy odpowiedzi. Co do wygaśnięcia mandatu radnego, w doktrynie są sprzeczne interpretacje co do tej kwestii. Kodeks wyborczy mówi o pisemnej rezygnacji. Wobec tego, że Pan Radny złożył swoje oświadczenie o rezygnacji ustnie, dlatego wystąpiono do komisarza wyborczego. Komisarz wyborczy twierdził, że potwierdzeniem tego będzie protokół z sesji z dnia 16 grudnia. Ten protokół do dzisiaj nie jest przez radnych zatwierdzony, dlatego przypuszczam komisarz wyborczy nie udziela odpowiedzi w tej kwestii. Stwierdzenie wygaśnięcia mandatu w przypadku rezygnacji, stwierdza komisarz wyborczy”

Radny – Pan Piotr Rydel: „dobrze się składa, że rozmawiamy na temat , w jaki sposób radni są informowani przez obecnego tutaj Wójta. Rozumie, że Pan mecenas reprezentuje Urząd Gminy. Tak jak złożyłem oświadczenie, po tych wszystkich incydentach, które były w mediach. Powiedziałem jakie są konsekwencje, ta sprawa jakby kończyła moją pracę jako radnego. Złożyłem oświadczenie, że rezygnuję z mandatu. Jest tak, jak Pan mecenas mówi, tylko szkoda, że dopiero dzisiaj, pisemne zrzeczenie się mandatu. Pisemne zrzeczenie się mandatu przez radnego, nie ma innej opcji. Wtedy, kiedy byłem tu na tej mównicy, Pan Wójt zamiast wręczać mi podarunek, napisać dwa zadnia i złożył bym wtedy. Dostałem pismo od Pana Wójta żebym złożył rezygnację.” Następnie odczytał treść pisma adresowanego do Wójta Gminy Rybno (pismo stanowi załącznik do protokołu). Po czym odczytał pismo adresowane do Przewodniczącego Rady Gminy Pana Andrzeja Kornackiego zawierające pisemną rezygnację z mandatu radnego (kserokopia pisma stanowi załącznik do protokołu). Następnie stwierdził: „określanie mnie Panie Wójcie „dobrze że już jednego szkodnika mniej w tej Radzie”. Jeżeli jestem szkodnikiem, to przypomina mi to określenia z dawnego PRL-u, wtedy rzeczywiście byli rolnicy, szkodnicy. Jeszcze raz dziękuję Radzie za dwa lata pięknej dla mnie współpracy. Przepraszam wszystkich jeżeli kogoś dotknąłem swoimi wypowiedziami i swoją pracą. Lubię Pana Darka Tarę, ubolewam myślę, że to było jednak przejęzyczenie i zbyt wielka interpretacja i mówienie tego, że jesteśmy tu w piaskownicy.”

Przewodniczący Rady - Pan Andrzej Kornacki: pytanie do Pana mecenasa, oświadczenie pisemne Radnego Pana Piotra Rydla ..."

Radca prawny - Pan Zbigniew Drzystek: „w okresie między złożeniem pisemnej rezygnacji a stwierdzeniem wygaśnięcia mandatu przez komisarza wyborczego, radny pełni nadal swoje obowiązki.”

Przewodniczący Rady - Pan Andrzej Kornacki: „czyli w dniu dzisiejszym radny pracuje jako radny. Panie Piotrze proszę pozostać na dzisiejszych obradach, jeśli jest Pan radnym, bo dopiero decyzja komisarza postanowi o wygaśnięciu mandatu. Chyba, że nie chce Pan dziś z nami pracować.”

Radny - Pan Piotr Rydel: „ chciałbym uszanować powagę instytucji jaką jest Rada . Nie chciałbym swoją osobą i pobytam nadwyręzać godności urzędu. Jeżeli Pan mówi, że jestem i mogę, to w tym momencie nie opuszczę sali.”

Radca prawny - Pan Zbigniew Drzystek: „prawo złożenia rezygnacji jest prawem każdego radnego. W okresie między złożeniem tej rezygnacji a stwierdzeniem rezygnacji mandatu, radny nadal posiada swój mandat i może wykonywać wszelkie uprawnienia radnego”

Przewodniczący Rady - Pan Andrzej Kornacki: „czyli może pracować na dzisiejszej Radzie. Można stwierdzić, że kworum na dzisiejszych obradach sesji bierze udział 14 radnych.”

Radca prawny - Pan Zbigniew Drzystek: „tak..”

Wiceprzewodniczący Rady - Pan Dariusz Tara: „w związku z zaistniałą sytuacją, mam propozycję dla Pana Piotra Rydla. W związku ze złożoną rezygnacją, prosba żeby nie było niejasności, żeby Pan na dzisiejszej sesji pozostał. Jednakże mam prośbę, aby nie brał Pan udziału w żadnym z głosowań. W dyskusji jak najbardziej.”

Po wypowiedzi Wiceprzewodniczącego Rady - Pana Dariusza Tary salę obrad opuścił Radny Pan Piotr Rydel, Pan Bogdan Wantowski, Pan Dariusz Karbowski, Pan Piotr Kamiński. Stan osobowy Rady 10 Radnych.

Wiceprzewodniczący Rady - Pan Dariusz Tara: „mówię to dlatego, że znalazłem w Internecie informacje dotyczące wyroków sądu , które mówią o tym, że radny który złożył mandat, a bierze dalej

udział w sesji , może być ta sesja nieuznana. Nie miałem podtekstu, aby Pan Radny Piotr Rydel opuszczał nasze posiedzenie”

Radny – Pan Piotr Gurgielewicz: „ myślę, że Pan mecenas bardzo dobrze to wytłumaczył to wszystko. Panie Przewodniczący Tara, nie wiem czy za nie za daleko Pan swoimi stwierdzeniami nie poszedł. Do tej pory, co Pan mecenas twierdził, było to przyjmowane i nie wiem, czy Pan mecenas się myli, czy Pan Przewodniczący się myli. Myślę, że Pan mecenas dwa razy wypowiadał się na ten temat.”

Wiceprzewodniczący Rady – Pan Dariusz Tara: „ nie było moją intencją żeby sprowokować takie zachowanie, co niektórych radnych i Pana Piotra Rydla. Chodziło mi o to, żeby nikt później nie zarzucił, że ta sesja jest nieważna, że radny który złożył pisemną rezygnację z mandatu, dalej bierze udział. Postaram się odnaleźć materiały i przeczytać wyrok sądu. Nie było to moją intencją i zachowanie kolegów to dziwna rzecz.”

Przewodniczący Rady – Pan Andrzej Kornacki: „Panie Przewodniczący zawsze staram się opierać na fachowości. Jeżeli Pan mecenas tak stwierdził, to uważam że tak powinno być. Myślę, że jest to niepotrzebny incydent”

Wiceprzewodniczący Rady – Pan Dariusz Tara: „to nie był rozkaz z mojej strony czy nakaz. To była tylko taka prośba do Pana Piotra Rydla, że jeżeli by mógł to żeby się wstrzymał. Nie nakazywałem mu żeby to zrobił. Mógł się tak zachować, ale nie musiał.

Wójt Gminy – Pan Tomasz Węgrzynowski: „zostaliśmy wybrani żeby służyć ludziom, a nie się zajmować sobą. Proszę abyśmy skończyli już dyskusję i zajęli się porządkiem obrad.”

Przewodniczący Rady – Pan Andrzej Kornacki: nigdy nikomu nie ograniczałem możliwości wystąpienia. Kwestia kworum obrad jest bardzo ważną sprawą. Jeżeli była różnica zdań, co do tego czy ktoś jest radnym czy nie jest, to nie po to zbieramy się na sesji i dyskutujemy żeby później uchwały nie zostały uchylone. Uważam, że to powinno być szczegółowo wyjaśnione i uważam takie wyjaśnienia za szczegółowe ze strony Pana mecenasa. Myślę, że nic nie trzeba było dodawać. Ale stało się jak się stało. Dziewięć osób zostało na dzisiejszych obradach, w związku z tym kworum jeszcze mamy.

Radny – Pan Marian Granica wobec zaistniałej sytuacji poprosił o 5 minutą przerwę.

Przewodniczący Rady – Pan Andrzej Kornacki na prośbę Radnego Pana Mariana Granicy zarządził przerwę od godz. 10: 25 do godz. 10: 35

W czasie przerwy na salę obrad powrócili Radni: Pan Piotr Rydel, Pan Bogdan Wantowski, Pan Piotr Kamiński, Pan Dariusz Karbowski. Stan osobowy Rady po przerwie 14 Radnych.

Przewodniczący Rady – Pan Andrzej Kornacki: „mamy już jasność po wypowiedzi Pana mecenasa, że kolega Radny – Pan Piotr Rydel dzisiaj obraduje, pełni funkcje radnego oraz w pełni uczestniczy w głosowaniu i dyskusji dzisiejszych obrad. Proszę zatem o udział. Przepraszam za bałagan, który się tu wkradł, ale muszę wszystkim udzielić głosu.”

Następnie Przewodniczący Rady – Pan Andrzej Kornacki ponownie stwierdził, że w chwili obecnej na sali obrad znajduje się 14 Radnych, stwierdzając tym samym kworum Rady na XXXIII sesji Rady Gminy Rybno.

Ad.3.Ustalenie porządku obrad.

Przewodniczący Rady przedstawił porządek dzienny obrad.

Kierując następnie zapytanie o propozycję zmiany porządku obrad.

Wnioski o zmianę porządku obrad sesji wnieśli:

Radny – Pan Piotr Gurgielewicz wniosek o wprowadzenie projektów uchwał w sprawie:

- 1) Udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Działdowskiego na realizację zadań inwestycyjnych na drogach powiatowych,
- 2) Udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Działdowskiego na opracowanie dokumentacji technicznej dla zadania inwestycyjnego na drodze powiatowej;

Radny – Pan Dariusz Karbowski wprowadzenie do porządku obrad punktu dotyczącego:

- odwołania Wiceprzewodniczącego Rady – Pana Dariusza Tary.

Przewodniczący Rady – Pan Andrzej Kornacki: „Panie mecenasie, czy jest możliwość wprowadzenia takiego wniosku do porządku obrad?”

Radca Prawny – Pan Zbigniew Drzystek w odpowiedzi wyjaśnił, iż kwestia wprowadzenia niniejszego wniosku do porządku obrad wymaga przeanalizowania.

Przewodniczący Rady – Pan Andrzej Kornacki : „skoro wniosek będzie analizowany przez Pana mecenasa, zapytam Radę, ponieważ mamy gości , czy Rada wyraża zgodę na wystąpienie Radnych Rady Gminy Hłowo-Osada Pana Macieja Grabińskiego oraz Pana Włodzimierza Brzezińskiego.”

Następnie Przewodniczący Rad poddał pod głosowania wniosek wyrażenie zgodny na wystąpienie Radnych Rady Gminy Hłowo-Osada Pana Macieja Grabiński oraz Pana Włodzimierza Brzezińskiego.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym na ustawowy skład Rady 15 Radnych w obecności 14 Radnych głosami:

-„za” - 11

- „przeciw” - 0

- „wstrzymujących się” - 3

Niniejszy wniosek przyjęła.

Po czym udzielił głosu

Pan Maciej Grabiński przypomniał, iż od 1 stycznia br. zmieniła się aktualizacja wojewódzkiego planu systemu ratownictwa medycznego, w wyniku czego karetka pogotowia typu P została przeniesiona do Rybna. „na sesji 21 listopada, był u nas Pan Wójt Węgrzynowski i przedstawił plan działania o to, aby ta karetka stacjonowała w Rybnie. Pan Wójt zapewniał Radę, że karetka nie będzie przenoszona tylko będzie karetka dodatkowa. Stało się inaczej, karetka została przeniesiona z Działdowa do Rybna. To stanowi duże zagrożenie dla mieszkańców Gminy Iłowo-Osada, np. 5 stycznia karetka z Rybna do Narzymia jechała 50 min. Moje pytanie do Pana Wójta, dlaczego tak się stało? Zapewniał Pan Radnych, że karetka nie będzie zabrana, jednak została zabrana. W tej chwili mieszkańcy zbierają podpisy. Naszą intencją nie jest skłócanie samorządów Iłowa i Rybna. Chodzi o to, aby w najlepszym przypadku były trzy karetki.”

Wójt Gminy – Pan Tomasz Węgrzynowski w odpowiedzi: „byłem na sesji Rady Gminy w Iłowie. Wyraźnie wtedy zaznaczyłem, że jeżeli chodzi o rozmieszczenie karetek pogotowia, to z mojej strony, czy pracowników Urzędu, czy Rady Gminy, nie było pisma, czy jakiegokolwiek ruchu, że to ma być przesunięcie karetki z Działdowa. Pisaliśmy w ogóle o karetkę pogotowia dla Rybna. Mówicie o 50 min, o ostatnim przypadku, a my mamy lata udokumentowanych zdarzeń, gdzie karetki nie dojeżdżały na czas zgodnie z rozporządzeniem. Mamy jednostkowe przypadki, kiedy karetki przyjeżdżały na czas. Byliśmy przez lata obywatelami gorszej kategorii. Do Hartowca przyjeżdża karetka z Nowego Miasta, do Truszczyń z Iławy, do Szczuplin i Nowej Wsi z Ostródy. Reszta Działdowo lub Lidzbark. Te przyjazdy, to fizycznie niemożliwe, żeby w ciągu 20 min. dotarli. Mamy szereg przypadków udokumentowanych, gdzie z powodu zbyt późnej pomocy szereg osób w tej chwili jest leżąca, albo ktoś zmarł. Do Pana Wojewody, który nadzoruje, zwróciłem się z pismem już w 2015 roku, o to aby tę sprawę rozwiązał. Ale nie wskazywałem, że ma być przesunięcie karetki z Działdowa. To Minister ustala całą sieć rozmieszczenia karetek dla całego kraju i między innymi usytuował karetkę w Rybnie, ponieważ z danych, którymi dysponował widać było te niedoczasy. Iłowo jest w dobrej sytuacji. Macie wyremontowaną drogę wojewódzką. Macie 10 czy nawet mniej kilometrów do Mławy i Działdowa. Macie pogotowie w Mławie. System krajowy nie ogranicza się tylko do powiatu, ale działa na terenie całego kraju. U nas też zdarzały się sytuacje, kiedy dojeżdżała karetka z Iławy, która stacjonuje w Zalewie. Takie sytuacje się zdarzają, tylko chodzi o zapewnienie w większości przypadków, aby te dojazdy w ciągu 20 min. były. Jestem Wójtem Gminy Rybni i muszę troszczyć się o mieszkańców. Jeżeli chodzi o rozmieszczenie karetek pogotowia, to nie jest moja decyzja. Tutaj stroną jest Pan Minister. Minister stosowny dokument wydał po analizie, z której

ewidentnie wynikało, że karetka powinna być w tym rejonie, bo nie chodzi tylko o naszą Gminę, ale również o Gminę Dąbrówno, która też ma niedoczas. Karetki mają być rozproszone, ich rolą jest szybkie dotarcie do potrzebującego pomocy. Dobrze, że rozmawiamy, traktujemy to jak wspólne dobro wspólne. Zanim Minister da nową karetkę, to zmienia najpierw istniejące rozmieszczenie karetek, po wnikliwej analizie dojazdów, nie dojazdów. W tej chwili mamy taką sytuację u nas. Minister na pewno, jeżeli stwierdzi takie niedoczas w Działdowie, czy Iłowie to taką karetkę dołoży albo zmieni rejony. Bo to jest Ministra kompetencja nie moja. Przedstawiłem problem Panu Wojewodzie, ten przedstawił Panu ministrowi. Tu względy merytoryczne zadziałały o tym, że karetka stacjonuje w Rybnie. Tu nie było złej woli. Dlatego jechałem do Was tłumacząc naszą sytuację, żebyście nas zrozumieli. Musiałem na to reagować. Mamy też sytuacje, że listonosze muszą jechać do Działdowa, że przychodzą wieczorami. Też muszę na to reagować, bo mieszkańcy mnie za to rozliczą, mimo, że nie jest to zadanie Wójta, ale muszę rozmawiać z tymi, którzy o tym decydują. Taka jest rola Wójta. Dziękuję za Waszą obecność. Jestem przekonany, że jest to sprawa otwarta. Przypadki Rybna i Dąbrówna związane z niedoczasem są udokumentowane. Jestem przekonany, że Wojewoda nie zostawi Was z niczyi na pewno będzie przychylny, jeśli będą racjonalne przesłanki. Musicie nas zrozumieć. Macie mądrego Wójta. Rozmawiałem już z Radnymi o 5 tys., o które wnioskujecie na pomnik. Mam przychylność Rady żeby te 5 tys. z budżetu Gminy przeznaczyć."

Pan Włodzimierz Brzeziński: „Panie Wójcie, Państwa społeczeństwo ciszy się teraz z tego co macie. Ale co nasze społeczeństwo ma nam powiedzieć odnośnie tego co zrobiliśmy. Jeżeli chodzi o dojazd z Mławy, to też mają obciążenie z naszej stron. Stacjonują tam dwie karetki typu P. Rozumiemy waszą sytuację, ale wy też musicie nas zrozumieć, że też tego bardzo potrzebujemy. Będziemy szukali wspólnego rozwiązania, nawiązać kontakt w Wojewodą o dodatkową karetkę. 21 listopada był Pan u nas na sesji, zaś 22 listopada przyszło od Wojewody pismo do Starostwa odnośnie nowej sytuacji rozmieszczenia karetek typu P. nie wiem czy Pan wiedział o tym, czy nie. Chciałbym się dowiedzieć, czy wiedział Pan o nowym rozmieszczeniu karetek?"

Wójt Gminy - Pan Tomasz Węgrzynowski: „jeżeli chodzi o ratownictwo to zadanie rządu, ministra, wojewody. Pierwsze pismo otrzymaliśmy w grudniu. Nikt z nami na ten temat nie rozmawiał, ani ja żadnych rozmów z nikim nie prowadziłem. Uważam, że sprawa związana z ratownictwem musi być bardzo merytoryczna, nie może opierać się na emocjach, naciskach. Pierwsze pisma otrzymaliśmy i wiedzę, którą uzyskaliśmy, że są jakieś decyzje to jest dopiero grudzień, kiedy minister zmienił rozmieszczenie siatki karetek pogotowia."

Dyrektor SPG ZOZ w Rybnie – Pani Iwona Ćwiek odniosła się do przeniesienia zespołu Ratownictwa medycznego z Działdowa do Rybna. „wszelkie kroki poczynił tu Pan Wójt. Z racji tego ,że reprezentuję służbę zdrowia w naszej Gminie, przedstawiłam Państwu tylko jak jest.”

Pan Włodzimierz Brzeziński wskazał, iż „Gmina Iłowo znajduje się na pograniczu województw. Ta zamiana wprowadza dla nas bardzo duże obciążenie. „

Dyrektor SPG ZOZ w Rybnie – Pani Iwona Ćwiek: „ja też to rozumię, mamy jakby zbliżone interesy przy podobnej populacji ludności.”

Radca prawny – Pan Zbigniew Drzystek zajął stanowisko w sprawie wniosku Radnego Pana Dariusza Karbowskiego. Wyjaśnił, iż zgodnie z zapisami ustawy o samorządzie gminnym omówił kwestie formalne związane z odwołaniem wiceprzewodniczącego rady.

Następnie Przewodniczący Rady – Pan Andrzej Kornacki zwrócił się do Radnego Pana Dariusza Karbowskiego: „czy Kolega czailby coś do tego dodać?”

Radny – Pan Dariusz Karbowski wskazał, iż taki wniosek zostanie złożony.

Po czym Przewodniczący podał pod głosowanie wniosek Radnego Pana Piotra Gurgielewicza o wprowadzenie do porządku obrad projektów uchwał w sprawie:

- 1) Udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Działdowskiego na realizację zadań inwestycyjnych na drogach powiatowych,
- 2) Udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Działdowskiego na opracowanie dokumentacji technicznej dla zadania inwestycyjnego na drodze powiatowej;

Rada Gminy w głosowaniu jawnym na ustawowy skład Rady 15 Radnych w obecności 14 Radnych, głosami:

- 14 - „za”,
- 0 - „przeciw”
- 0 - „wstrzymujących się”

Wniosek przyjęła.

Następnie poddał pod głosowanie porządek obrad .

Rada Gminy w głosowaniu jawnym na ustawowy skład Rady 15 Radnych w obecności 14 Radnych, głosami:

- 14 - „za”,
- 0 - „przeciw”
- 0 - „wstrzymujących się”

przyjęła porządek obrad XXXIII sesji Rady Gminy, który po otwarciu sesji i stwierdzeniu prawomocności obrad jest następujący:

4. Sprawozdanie międzysesyjne Wójta Gminy Rybno.
5. Wręczenie stypendium sportowego.
6. Wystąpienie Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rybnie Pani Doroty Zielińskiej na temat realizacji Rządowego programu Rodzina 500 Plus.
7. Wystąpienie Dyrektora Samodzielnego Publicznego Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rybnie Pani Iwony Cwiek na temat funkcjonowania opieki zdrowotnej w Gminie Rybno.
8. Przyjęcie protokołu z XXXI i XXXII sesji Rady Gminy Rybno.
9. Podjęcie uchwał w następujących sprawach:
 - 1) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rybno na lata 2017-2027,
 - 2) zmian w budżecie Gminy Rybno na 2017 rok,
 - 3) zatwierdzenia Regulaminu Organizacyjnego Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rybnie,
 - 4) określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzaju i wysokości okresowych stypendiów sportowych oraz nagród Wójta Gminy Rybno za wyniki sportowe,
 - 5) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Rybno w obrębie geodezyjnym Żabiny,
 - 6) nadania statutów sołectwom Gminy Rybno,
 - 7) udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Działdowskiego na realizację zadań inwestycyjnych na drogach powiatowych,
 - 8) udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Działdowskiego na opracowanie dokumentacji technicznej dla zadania inwestycyjnego na drodze powiatowej.
10. Wolne wnioski i zapytania.
11. Zamknięcie obrad.

Ad.4. Sprawozdanie międzysesyjne Wójta Gminy Rybno.

Przewodniczący Rady - Pan Andrzej Kornacki zwrócił się do Wójta Gminy o przedstawienie Radzie sprawozdania z działalności międzysesyjnej.

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Pytań nie wniesiono.

Ad.5. Wręczenie stypendium sportowego.

Następnie dokonano uroczystego wręczenia nagrody Wójta Gminy Rybno Marcie Lipce z Żabin za złoty medal w Pucharze Polski w formule kick-light, który odbył się w Dwikozach. Nagrodę wręczyli Wójt Gminy Rybno - Tomasz Węgrzynowski, Przewodniczący Rady Gminy Rybno - Andrzej Kornacki oraz Radni Gminy Rybno - Grzegorz Rozentalski i Sylwester Kasprovicz.

Ad.6. Wystąpienie Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rybnie Pani Doroty Zielińskiej na temat realizacji Rządowego programu Rodzina 500 Plus.

Głos zabrała Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rybnie, Pani Dorota Zielińska na temat realizacji Rządowego Programu Rodzina 500 plus.

Po czym Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. Pytań nie wniesiono.

7. Wystąpienie Dyrektora Samodzielnego Publicznego Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rybnie Pani Iwony Ćwiek na temat funkcjonowania opieki zdrowotnej w Gminie Rybno.

Głos zabrała Dyrektor Samodzielnego Publicznego Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rybnie – Pani Iwona Ćwiek, która przedstawiła kwestie związane z funkcjonowaniem opieki zdrowotnej w Gminie Rybno.

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Głos zabrali:

Radny – Pan Piotr Kamiński: „jaką ilość pacjentów mieliśmy na koniec 2015 roku?”

Dyrektor SPG ZOZ w Rybnie – Pani Iwona Ćwiek w odpowiedzi wskazała: „było to 6298 pacjentów, co nie obejmuje pacjentów nieubezpieczonych.

Sołtys wsi Gralewo-Stacja – Pani Jolanta Kępczyńska: „czy będzie możliwość telefonicznej rejestracji? Czy będą wyznaczone godziny, czy w dalszym ciągu należy robić to osobiście?”

Dyrektor SPG ZOZ w Rybnie – Pani Iwona Ćwiek w odpowiedzi wskazała: „wspominałam, że mamy problemy, nie jeżeli chodzi o rejestracje, tylko ze zbyt małą ilością lekarzy. Rejestracja telefoniczna jest, była i musi być.” Wyjaśniła kwestie w zakresie zasad rejestracji.

Delegat Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej – Pan Tomasz Bielecki: „czy planowane jest zatrudnienie dodatkowego lekarza. Jeżeli tak to w jakiej dziedzinie?”

Dyrektor SPG ZOZ w Rybnie – Pani Iwona Ćwiek w odpowiedzi wskazała: „poszukujemy lekarza podstawowej opieki zdrowotnej.

Na tym dyskusję zakończono.

Ad.8. Przyjęcie protokołu z XXXI i XXXII sesji Rady Gminy Rybno.

Przyjęcie protokołu z XXXI sesji Rady Gminy.

Przewodniczący Rady zwrócił się do Rady o zabranie głosu w sprawie protokołu z XXXI sesji Rady Gminy.

Uwag do protokołu nie wniesiono.

Po czym Przewodniczący Rady – Pan Andrzej Kornacki poddał pod głosowanie protokół z XXXI sesji Rady Gminy:

Rada Gminy w głosowaniu jawnym na ustawowy skład Rady 15 Radnych w obecności 14 Radnych, głosami:

- 14 - „za”,
- 0 - „przeciw”
- 0 - „wstrzymujących się”

przyjęła protokołu z XXXI sesji Rady Gminy Rybno.

Przyjęcie protokołu z XXXII sesji Rady Gminy Rybno

Przewodniczący Rady zwrócił się do Rady o zabranie głosu w sprawie protokołu z XXXII sesji Rady Gminy.

Uwag do protokołu nie wniesiono.

Po czym Przewodniczący Rady - Pan Andrzej Kornacki poddał pod głosowanie protokół z XXXII sesji Rady Gminy:

Rada Gminy w głosowaniu jawnym na ustawowy skład Rady 15 Radnych w obecności 14 Radnych, głosami:

- 10 - „za”,
- 0 - „przeciw”
- 4 - „wstrzymujących się”

przyjęła protokołu z XXXII sesji Rady Gminy Rybno.

Po czym Przewodniczący Rady zarządził przerwę w obradach od godz.11:45 do godz.12:00. W czasie przerwy obrady opuścił Radny - Pan Piotr Rydel. Stan osobowy Rady po przerwie 13 Radnych.

Ad.9. Podjęcie uchwał w następujących sprawach:

1)zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rybno na lata 2017-2027

Przewodniczący Rady- Pan Andrzej Kornacki zwrócił się do Radnego Pana Piotra Gurgilewicza Przewodniczącego wspólnego posiedzenia komisji resortowych o przedstawienie opinii w sprawie projektu uchwały.

Radny - Pan Piotr Gurgielewicz poinformował, iż komisje resortowe pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rybno na lata 2017-2027 oraz projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Rybno na 2017 rok.

Skarbnik Gminy wobec braku pytań ze strony Rady w sprawie projektu uchwały nie wniosła wyjaśnień.

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. Pytań nie wniesiono.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję. Po odczytaniu projektu uchwały przez Wiceprzewodniczącego Rady, poddał go pod głosowanie.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym na ustawowy skład Rady 15 Radnych w obecności 13 Radnych, głosami:

- 13 - „za”,
- 0 - „przeciw”
- 0 - „wstrzymujących się”

podjęła uchwałę Nr XXXIII/1/17 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rybno na lata 2017-2027.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

2)zmian w budżecie Gminy Rybno na 2017 rok

Wyjaśnień w zakresie przedmiotowej uchwały udzieliła Skarbnik Gminy – Pani Zdzisława Kanicz: „do materiałów, które Państwo otrzymaliście, tak jak Pan Wójt na komisji wspomniał, że zwiększa się dotacje celową. Mielicie Państwo 70 000,00 zł, w tej chwili jest 80 000,00zł i zmniejszenie w dziale 710 „Działalność usługowa” wysokość zwiększenia wynosiła 55 000,00zł, dokonuje się w tym miejscu zmniejszenia o 10 000,00zł. Czyli kwota jest 45 000,00zł.

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały. Pytań nie wniesiono. Przewodniczący Rady zamknął dyskusję. Po odczytaniu projektu uchwały przez Wiceprzewodniczącego Rady, poddał go pod głosowanie.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym na ustawowy skład Rady 15 Radnych w obecności 13 Radnych, głosami:

- 13 - „za”,
- 0 - „przeciw”
- 0 - „wstrzymujących się”

podjęła uchwałę Nr XXXIII/2/17 w sprawie zmian w budżecie Gminy Rybno na 2017 rok

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

3) zatwierdzenia Regulaminu Organizacyjnego Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rybnie

Przewodniczący Rady- Pan Andrzej Kornacki zwrócił się do Radnego Pana Piotra Gurgilewicza Przewodniczącego wspólnego posiedzenia komisji resortowych o przedstawienie opinii w sprawie projektu uchwały.

Radny – Pan Piotr Gurgielewicz poinformował, iż komisje resortowe pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Regulaminu Organizacyjnego Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rybnie.

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. Pytań nie wniesiono.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję. Po odczytaniu projektu uchwały przez Wiceprzewodniczącego Rady, poddał go pod głosowanie.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym na ustawowy skład Rady 15 Radnych w obecności 13 Radnych, głosami:

- 13 - „za”,
- 0 - „przeciw”
- 0 - „wstrzymujących się”

podjęła uchwałę Nr XXXIII/3/17 w sprawie zatwierdzenia Regulaminu Organizacyjnego Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rybnie

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

4) określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzaju i wysokości okresowych stypendiów sportowych oraz nagród Wójta Gminy Rybno za wyniki sportowe

Przewodniczący Rady- Pan Andrzej Kornacki zwrócił się do Radnego Pana Piotra Gurgilewicza Przewodniczącego wspólnego posiedzenia komisji resortowych o przedstawienie opinii w sprawie projektu uchwały.

Radny – Pan Piotr Gurgielewicz poinformował, iż komisje resortowe pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzaju i wysokości okresowych stypendiów sportowych oraz nagród Wójta Gminy Rybno za wyniki sportowe

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Głos zabrali:

Radny – Pan Sylwester Kasprowicz: „na komisji rozmawialiśmy o dyscyplinach, które miały być załączone w tej uchwale. Padło pytanie, które dyscypliny są olimpijskie. Czy one są wypisane? Żebyśmy kogoś nie pominęli, bo może czuć się poszkodowany.”

Wójt Gminy – Pan Tomasz Węgrzynowski w odpowiedzi wyjaśnił: „dostaliście już Państwo dostać, jest napisane „dyscypliny olimpijskie oraz wymienione te, które nie są dyscyplinami olimpijskimi: warcaby, szachy. To już jest. Myślę, że wszystkie są już wymienione, jeżeli zajdzie taka konieczność to zmienimy uchwałę.”

Więcej pytań nie wniesiono.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję. Po odczytaniu projektu uchwały przez Wiceprzewodniczącego Rady, poddał go pod głosowanie.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym na ustawowy skład Rady 15 Radnych w obecności 13 Radnych, głosami:

- 13 - „za”,

- 0 - „przeciw”

- 0 - „wstrzymujących się”

podjęła uchwałę Nr XXXIII/4/17 w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzaju i wysokości okresowych stypendiów sportowych oraz nagród Wójta Gminy Rybno za wyniki sportowe.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

5) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Rybno w obrębie geodezyjnym Żabiny

Przewodniczący Rady- Pan Andrzej Kornacki zwrócił się do Radnego Pana Piotra Gurgilewicza Przewodniczącego wspólnego posiedzenia komisji resortowych o przedstawienie opinii w sprawie projektu uchwały.

Radny – Pan Piotr Gurgielewicz poinformował, iż komisje resortowe pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Rybno w obrębie geodezyjnym Żabiny

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. Pytań nie wniesiono.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję. Po odczytaniu projektu uchwały przez Wiceprzewodniczącego Rady, poddał go pod głosowanie

Rada Gminy w głosowaniu jawnym na ustawowy skład Rady 15 Radnych w obecności 13 Radnych, głosami:

- 13 - „za”,

- 0 - „przeciw”

- 0 - „wstrzymujących się”

podjęła uchwałę Nr XXXIII/5/17 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Rybno w obrębie geodezyjnym Żabiny.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

6) nadania statutów sołectwom Gminy Rybno

Przewodniczący Rady - Pan Andrzej Kornacki zwrócił się do Radnego Pana Piotra Gurgilewicza Przewodniczącego wspólnego posiedzenia komisji resortowych o przedstawienie opinii w sprawie projektu uchwały.

Radny - Pan Piotr Gurgilewicz wskazał: „były prowadzone konsultacje społeczne na zebraniach wiejskich. Komisje bardzo wnikliwie rozpatrywały wpisy, które były po każdym zebraniu.”

Następnie poinformował, iż komisje resortowe pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie nadania statutów sołectwom Gminy Rybno. Następnie wskazał, iż na posiedzeniu komisji zgłoszone zostało pytanie Radnego Pana Piotra Kamińskiego na temat konta bankowego.

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję

Głos zabrali:

Radny - Pan Piotr Kamiński: „Panie mecenasie, w rozdziale 6 Gospodarka finansowa, nasze sołectwo posiada konto, na którym gromadzi środki zebrane z wypożyczania własnych rzeczy, a nie rzeczy nabytych przez Urząd Gminy, przez fundusz sołecki czy inne rzeczy. Czy § 25 „sołectwo prowadzi gospodarkę finansową w ramach budżetu Gminy”, mógłby brzmieć „sołectwo prowadzi gospodarkę finansową w zakresie własnym, jak i w ramach budżetu Gminy”. Czy jest taki możliwy zapis? W starym statucie mieliśmy zapis, że sołectwo może prowadzić gospodarkę finansową w ramach budżetu Gminy.”

Radca prawny - Pan Zbigniew Drzystek w odpowiedzi wyjaśnił zasady prowadzenia gospodarki finansowej sołectwa. „Ustawa o samorządzie gminnym określa, że jednostka pomocnicza może prowadzić gospodarkę finansową w ramach budżetu Gminy. Oznacza to, że wydatki pokrywa z budżetu i wszelkie dochody odprowadza do budżetu.” Dalej wskazał, iż zapis ten został powtórzony w Statucie Gminy. „Dlatego pierwotny zapis „sołectwo prowadzi gospodarkę finansową w ramach wydzielonego konta bankowego sołectwa budżetu gminy” został skorygowany na brzmienie „sołectwo prowadzi gospodarkę finansową w ramach budżetu gminy” to odrębne konto prawdopodobnie zostało założone przez sołtysa. Zgodnie z ustawą gospodarka finansowa sołectwa jest tylko w ramach budżetu gminy. Nie możemy zmienić brzmienia zapisu § 25 przez dodanie „w ramach wyodrębnionego rachunku bankowego.”

Sekretarz Gminy - Pani Jolanta Jendrycka: poinformowała o uwzględnionych poprawkach w zakresie zapisów redakcyjnych.

Przewodniczący Rady - Pan Andrzej Kornacki wniósł pytanie w zakresie § 5 ust. 3 pkt 2 „na komisji prowadzona była dyskusja, że zebranie wiejskie ma charakter tylko opiniodawczy. Proszę Pana mecenasa, aby wskazał nam, iż nie można wprowadzić innego zapisu.”

Radca prawny-Pan Zbigniew Drzystek w odpowiedzi wyjaśnił kwestię związaną z gospodarowaniem nieruchomościami odwołując się do ustawy o gospodarcze nieruchomości. Zgodnie z ustawy czynności z tym związane wykonuje organ wykonawczy gminy. Zasad ta potwierdzona została również w ustawie o samorządzie gminnym. Wskazała również na zapis w ustawie o samorządzie gminnym regulujący zadania i kompetencje rady gminy w tym zakresie. „w zapisach ustaw nie ma miejsca na stanowienie w zakresie gospodarowania nieruchomościami przez organ pomocniczy gmin. Dlatego zostało to zapisane jako wyrażenie opinii, bo jest to głos jednostki pomocniczej, często pomocny w podejmowaniu opinii przez wójta czy radę odnośnie decyzji co do nieruchomości, która znajduje się na terenie konkretnej miejscowości. Nie może wyprowadzić zapisu dotyczącego decyzji sołectwa w tych kwestiach. Zapis, że sołectwo ma uprawnienia opiniodawcze, nie jest bagatelny uprawnieniem sołectwa. Opinie sołectwa nie da się pominąć, w losach danej nieruchomości, w decyzji, którą będzie podejmował wójt czy rada.”

Przewodniczący Rady - Pan Andrzej Kornacki: „rozumie, że opinia jest tylko opinią. Nie można dopisać, żeby opinia była wiążąca dla rady „

Więcej pytań nie wniesiono.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję. Po odczytaniu projektu uchwały przez Wiceprzewodniczącego Rady, poddał go pod głosowanie

Rada Gminy w głosowaniu jawnym na ustawowy skład Rady 15 Radnych w obecności 13 Radnych, głosami:

- 13 - „za”,

- 0 - „przeciw”

- 0 - „wstrzymujących się”

podjęła uchwałę Nr XXXIII/6/17 w sprawie nadania statutów sołectwom Gminy Rybno.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

7)udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Działdowskiego na realizację zadań inwestycyjnych na drogach powiatowych

Przewodniczącego wspólnego posiedzenia komisji resortowych o przedstawienie opinii w sprawie projektu uchwały.

Radny - Pan Piotr Gurgielewicz poinformował, iż komisje resortowe pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Działdowskiego na realizację zadań inwestycyjnych na drogach powiatowych.

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. Pytań nie wniesiono.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję. Po odczytaniu projektu uchwały przez Wiceprzewodniczącego Rady, poddał go pod głosowanie

Rada Gminy w głosowaniu jawnym na ustawowy skład Rady 15 Radnych w obecności 13 Radnych, głosami:

- 13 - „za”,

- 0 - „przeciw”

- 0 - „wstrzymujących się”

podjęła uchwałę Nr XXXIII/7/17 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Działdowskiego na realizację zadań inwestycyjnych na drogach powiatowych.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

8)udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Działdowskiego na opracowanie dokumentacji technicznej dla zadania inwestycyjnego na drodze powiatowej

Przewodniczącego wspólnego posiedzenia komisji resortowych o przedstawienie opinii w sprawie projektu uchwały.

Radny - Pan Piotr Gurgielewicz poinformował, iż komisje resortowe pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Działdowskiego na opracowanie dokumentacji technicznej dla zadania inwestycyjnego na drodze powiatowej.

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. Pytań nie wniesiono.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję. Po odczytaniu projektu uchwały przez Wiceprzewodniczącego Rady, poddał go pod głosowanie

Rada Gminy w głosowaniu jawnym na ustawowy skład Rady 15 Radnych w obecności 13 Radnych, głosami:

- 13 - „za”,

- 0 - „przeciw”

- 0 - „wstrzymujących się”

podjęła uchwałę Nr XXXIII/8/17 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Działdowskiego na opracowanie dokumentacji technicznej dla zadania inwestycyjnego na drodze powiatowej.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad.10.Wolne wnioski i zapytania.

Głos zabrali:

Przewodniczący Rady - Pan Andrzej Kornacki: „chciałbym zapytać Pana mecenasa, czy w razie konieczności zwołania sesji, a nie będzie jeszcze w tym czasie postanowienia komisarza w sprawie wygaśnięcia mandatu, czy mama zapraszać Radnego Piotra Rydla?”

Radca Prawny - Pan Zbigniew Drzystek potwierdził, iż należy zawiadomić Radnego Pana Piotra Rydla o sesji.

Radny - Pan Piotr Gurgielewicz: „Panie Przewodniczący prosiliśmy na poprzedniej sesji o zaproszenie Przewodniczącego Działdowszczyzny. Dlaczego nie ma dziś Pana Przewodniczącego? Panie Wójcie czy Pan Prezydent podpisał ustawę o gimnazjach, o oświacie? Jak w u nasz będą przebiegały te prace?”

Przewodniczący Rady - Pan Andrzej Kornacki: „miał być zaproszony Pan Przewodniczący Działdowszczyzny. W porozumieniu z Panem Wójtem i Kolegą Darkiem na następną sesję postaram się zaprosić. Miał być Pan Wojewoda i inni goście, dlatego na następną sesję zaproszę Pana Przewodniczącego.”

Radca Prawny - Pan Zbigniew Drzystek: „co do kwestii oświatowych prezydent podpisał ustawy w tym zakresie. Przepisy te wymagają dogłębnej analizy. Na kolejnej sesji postaramy się przedstawić Państwu.”

Wójt Gminy - Pan Tomasz Węgrzynowski złożył Radzie podziękowania za przegłosowanie statutów soleckich. Następnie zwrócił uwagę na koszty jakie Gmina ponosi w związku utrzymaniem bezdomnych psów w schronisku w Tatarach w roku 2016.

Radny - Pan Dariusz Karbowski: „Panie Przewodniczący chciałbym złożyć wniosek o odwołanie Wiceprzewodniczącego Rady Dariusza Tary. Nie będę tolerował tak chamskiego zachowania na tej sesji. Myślę, że radny jest od tego aby służyć społeczeństwu, pomagać, a nie postępować w taki sposób, jak postąpił Radny Dariusz Tara. Wiem, że dla Radnego Piotra Rydla była to bardzo ciężka decyzja. Podczas sesji w grudniu powiedział o tym dlaczego, m.in. przez atak jednego z dziennikarzy oraz osób które wypowiadały się na forach. Tak postanowił, chciał godnie zakończyć swoją karierę radnego. Przyszedł żeby oficjalnie złożyć wniosek, a ten wniosek został, widzieliście i słyszeliście Państwo na początku sesji nie będę tego tolerował. Zawsze postępowalem, aby pomóc osobom, które tej pomocy potrzebują. Zawsze możecie się do mnie zwrócić z taką prośbą. Dlatego nie będę tolerował takiego zachowania i składam ten wniosek.”

Wójt Gminy - Pan Tomasz Węgrzynowski: „w mojej ocenie Dariusz Tara jest rewelacyjnym radnym oraz wiceprzewodniczącym rady. Pokazał się jako człowiek merytoryczny, prawy i zawsze trzymający się przepisów prawa. Nigdy nie zachowywał się w sposób niewłaściwy, nie merytoryczny. Ceńmy takich ludzi. Zrobił dla miejscowości Koszelewy ogrom rzeczy. Zobaczcie, jak wielką pracę wykonał w zakresie statutu Gminy. Gdyby nie on to byśmy tego statutu nie przeforsowali. Dużo pracy włożył w uchwałę o powołaniu Młodzieżowej Rady Gminy. Wszystko robił z troski o ogół społeczeństwa, nie lajkując na forach, nie plotkując na nikogo. Nie zgadzam się z tym wnioskiem. Nie zgadzam się z opinią wnioskodawcy, jest bardzo krzywdząca, nie merytoryczna. Możecie prześledzić jego aktywność na sesjach, komisjach. Tacy radni są nam potrzebni. Wie co potrzebuje społeczeństwo, oddaje się temu społeczeństwu. Nie ma tam, że chce coś załatwić dla siebie. Ten człowiek pracuje dla ogółu. Zobaczcie ile dobrej pracy zrobił. Chcecie zdyskredytować kogoś takiego? To jest złe, tak się nie robi”.

Wiceprzewodniczący Rady - Pan Dariusz Tara : „jest ustawa o samorządzie gminnym, ustawa daje takie prawo. Mam nadzieje, że na następnej sesji taki wniosek zostanie rozstrzygnięty, podporządkuje się decyzji Rady. Co do kwestii mojego zachowania, powiem z czego to wynika. Nie wysłuchał Pan mojej wypowiedzi do końca, tylko Pan wyszedł.” Następnie zacytował interpretację w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego. „Pan Piotr Rydel złożył stosowny wniosek przed stwierdzeniem kworum na ręce przewodniczącego. To była moja sugestia i prośba, nie rozkaz. Odniosę się do innej kwestii, na poprzedniej komisji nie miałem okazji z tego względu, że Pan Radny Piotr Kamiński musiał opuścić posiedzenie komisji. Na poprzedniej sesji 28 grudnia, Pan Piotr Kamiński powiedział, coś takiego: „te oszczerstwa w Internecie, które przytoczył Pan Piotr Rydel, wszyscy wiemy o jakich słowach mówimy” oraz „i tak Panie Darku, Pan też się do tego przyczynił. Pana wpisy i wpisy pozostałych ludzi, którzy się zachowali, tak ja się zachowali. Przyczyniły się do tego, że Pan Piotr Rydel zrezygnował z funkcji radnego. Bardzo rzadko korzystam z Internetu, w tej kwestii złożyłem jednak stosowny komentarz. Następnie zacytował treść zamieszczonego komentarza. „Chciałbym Panie Piotrze aby Pan wskazał, który to fragment mojego wpisu był obraźliwy i przyczynił się do tego, że Pan Piotr Rydel złożył mandat.”

Radny - Pan Piotr Kamiński: „Panie Darku proszę czytać komentarze pod Pana wpisem. Bo informację taką, że my doprowadziliśmy klub do bankructwa, spowodowały falę następnych wpisów. Pan przeczytał tylko to, co chciał Pan przeczytać. Nie będę już nad tym dyskutował, bo ta dyskusja robi się zbyt długa i płytka. Jednak chyba dużo Pan korzysta z Internetu, bo co chwila Pan mówi, że Internet mówi jedno, drugie. Pan mecenas mówi nam, że Pan Piotr Rydel dalej jest radnym, musimy

chyba zacząć płacić Panu Darkowi Tarze za porady prawne, bo Pan lepiej wie, że Pan Piotr Rydel to już nie jest radnym."

Wiceprzewodniczący Rady – Pan Dariusz Tara: „co do tego, co Pan powiedział o treści wypowiedzi Pana radcy prawnego. Nie kwestionuje informacji Pana radcy prawnego. Stwierdziłem tylko dlaczego zachowałem się w taki a nie inny sposób. Co do komentarzy, Pan nie odnosił się do komentarzy pod wpisem. Pan powiedział „i tak Panie Darku Pan też się poniekąd do tego przyczynił. Pana wpisy i wpisy pozostałych”. Dalej „Moje wpisy, więc pytam, jakie wpisy ? Albo, oszczerstwa innych radnych w Internecie” „o które oszczerstwa Panu chodziło?”

Pan Tomasz Bielecki: „chciałbym abyście zrobili jedną inwestycję, jedną zmianę w budżecie. Chciałbym abyście zainwestowali w rolety."

Radny – Pan Dariusz Karbowski: „chciałby się odnieść do wypowiedzi Radnego Pana Dariusza Tary. Pan Przewodniczący zapytał radcy prawnego, jak należy postępować w tej sytuacji i chyba było dla nas jasne. Skoro Radny Dariusz Tara chce być lepszym od radcy prawnego, czy Pana stanowisko chce zająć? Może zagrożone Pana stanowisko już jest? Może apeluje o zmianę radcy? Bo nie wiem, o co Panu chodzi."

Wiceprzewodniczący Rady – Pan Dariusz Tara: „Panie Darku nie słuchał Pan mojej wcześniejszej wypowiedzi. Nie kwestionuję słów Pana radcy prawnego i dostosowuję się do nich. Była to tylko i wyłącznie moja sugestia. Gdyby wiedział, że zareagujecie w taki sposób z pewnością bym się od tego powstrzymał. Słowa, które przytoczył Pan składając wniosek odnośnie odwołania mnie z pełnionej funkcji są dla mnie trochę obraźliwe”.

Radny – Pan Piotr Kamiński: „Panie Darku, Panie Sylwku, bo do was to dotyczy. Nie rozumiecie pewnych kwestii. Gdybyście nie zaczęli kolejnej wojny w tym Internecie, nie byłoby też i wpisów. Bo to dzięki tym wpisom, waszym wpisom, nieprawdziwym wpisom, to wszystko się zaczęło. Pan Piotr Rydel dzisiaj przyszedł, chciał się pożegnać, przeprosił wszystkich, Pana Sylwka przeprosił, Pana przeprosił. A Pan co? Jak się zachowaliście? Teraz jest Pan taki delikatny, bo Toś złożył wniosek. Pan Piotr Rydel miał honor przeprosić, a Państwa nie stać na to, powiedzieć słowo przepraszam. Jest Pan takim dobrym Radnym, a reszta co już nie pracuje Panie Wójcie?”

Przewodniczący Rady – Pan Andrzej Kornacki zgodnie z prośbą Pan Konicza z m.Jeglia poinformował rolników o spotkaniu w dniu 29 stycznia br. z przedstawicielami Partii „Kukiz”

Sekretarz Gminy – Pani Jolanta Jendrycka: „w lutym, po nadzorze prawnym, wówczas zaproszę Państwa, otrzymacie pieczętki zgodne ze statutem. Porozmawiamy o realizacji funduszu sołeckiego. Gdyby nie było możliwości osobistego przybycia sołtysa, proszę o upoważnienie członka rady sołeckiej.”.

Wiceprzewodniczący Rady – Pan Dariusz Tara: „Panie Piotrze, może należałoby zacząć, że sprawa tych wpisów zaczęła się od nieprzyjęcia tego programu”.

Mieszkaniec wsi Rybno-Pan Roman Jaroszewski: „byli tu przedstawiciele Iłowa odnośnie tej karetki. Tak wszyscy siedzą cicho, ale może byśmy coś zrobili, żeby ta karetka skoro już jest została. Społeczeństwo się starzeje. Coraz gorsze problemy zdrowotne tych ludzi, a dojazdy z Działdowa wiadomo jaki są. Odnośnie naszego ośrodka zdrowia, Pani doktor Witkowska-Tatarek, miałbym do Rady i Pana Wójta prośbę, żebyśmy uhonorowali Panią Doktor, bo wykonuje bardzo ciężką pracę.

Trochę oburzyłem się Panie Radny Darku Tata Pana wypowiedzią. Jestem obserwatorem jako mieszkaniec, nie jestem z żaden opcji politycznej. Ta Pana wypowiedź mnie oburzyła. Jeżeli Pan mecenas mówi, że Radny Piotr Rydel jest radnym aż do wydania decyzji przez komisarza, a Pan jako radny podważa decyzję Pana mecenas, to zastanawiam się...Panie mecenasie przepraszę Pana w imieniu Radnego. Zastanawiam się, jak się Pan poczuł. Pan się poczuł moim zdaniem, że jest Pan tu niepotrzebny w tej Gminie, bo Darek Tara lepiej zna przepisy. Przykro jest, że radny podważa decyzje radcy prawnego."

Radny - Pan Sylwester Kasprówicz: „ z tego, co zauważyliśmy, to rozpoczęła się kampania przeciwko Darkowi Tarze. Na początku kadencji Pan Piotr Kamiński, teraz widzę, że dołączył się Pan Karbowski, Pan Wantowski, Pan Piotr Rydel, atakowali Wójta, co Wójt robił było źle. Niedawno zrezygnował Pan Piotr Rydel. Zauważyłem, że po tej rezygnacji cały atak jest na mnie, bo napisałem prawdę w Internecie. 26 listopada Radni zagłosowali przeciwko uchwał, której nawet nie podjęli pod dyskusję na komisji. Napisałem prawdę, w tamtym momencie klub był bankrutem. Zaczęła się fala krytyki od internautów. Nie mam nadzoru nad tym, piszą użytkownicy Facebooka. Później jest rezygnacja Pana Piotra Rydla, oczywiście przeczytał te komentarze. Następnie zamiast złożyć to pismo, tak jak powinno to się zrobić, ciągnął to do tej pory żebyśmy mogli dzisiaj znowu zobaczyć pewną akcję. Dzisiaj mogliśmy zobaczyć, jak można manipulować mediami. Pan Darek zaczął mówić. Każdy ma prawo Panie Jaroszewski wstać i coś powiedzieć. Nawet nie dokończył, a już kamera poszła na Pana Karbowskiego, bo krzyknął „to my wszyscy wychodzimy”. Wyszedł Pan Piotr Kamiński, Pan Karbowski, Pan Wantowski. Nawet nie usłyszeli tego, co dokończył Pan Darek Tara. Wyszli i zaczęli prosić Pana Piotra Rydla żeby wrócił. To jest chyba jakiś cyrk. Następnie wrócili, nie wiedząc, co dokończył Pan Darek Tara i wychodzi z wnioskiem Pan Dariusz Karbowski, żeby odwołać wiceprzewodniczącego. Nie znam w tej Radzie bardziej przygotowanego niż Darek Tara i na pewno nie będę za tym, aby go odwołać z tej funkcji."

Radny - Pan Bogdan Wantowski: „ mam kilka pytań, dzisiaj jest 18, nie ma konkursu rozpisanego na klub. Jakoś klub do tej pory nie upadła, a już miał dawno upaść. Następne pytanie, jaka jest cena tego biuletynu za egzemplarz? Kto jest wydawcą? Bo nie mam żadnej informacji. Mam pytanie o tereny inwestycyjne naszej Gminy, gdzie był nagrany film promocyjny za kwotę 5 000,00zł . gdzie ten film można odszukać, patrzyłem w Internecie nie mogę odnaleźć tego filmu. Promocja Gminy Rybno 31 500,00zł, czego dotyczy?"

Sekretarz Gminy - Pani Jolanta Jendrycka w odpowiedzi: „11 stycznia została Panu Wantowskiemu udzielona odpowiedź na wniosek o zestawienie wydatków w rozdziale 75075 promocja jednostek samorządu terytorialnego. Został też złożony kolejny wniosek o uszczegółowienie kwoty 31 500,00zł. Jeżeli chodzi o klub, dzisiaj mamy 18, nie wnioskuję jak funkcjonuje klub. 22 grudnia wpłynęło do nadzoru prawnego informacja o uchwale, która została podjęta w grudniu. Stąd też mają termin 30 dni, dokładnie mija 23 stycznia. Jeśli nadzór prawny nie podważy tej uchwały, jeśli uchwał wejdzie w życie dopiero wtedy możemy uruchomić procedurę. Wydawcą biuletynu jest Urząd Gminy. Co do kosztów to 1193,79zł. Co terenów inwestycyjnych i filmu, nadal to jeszcze trwa. To będą dwa filmy tereny inwestycyjnie i promocja Gminy Rybno. Nie zostało to jeszcze ukończone. W niedługim czasie powinna znaleźć się taka informacja na stronie urzędu. Co do kwoty 31 tys udzielię odpowiedzi."

Radny - Pan Piotr Kamiński poinformował, że na spotkanie zaprasza Pan Poseł Jarosław Szachajko Przewodniczący Sejmowej Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi. „Prawda Panie Sylwestrze w Pana wykonaniu, w tym co Pan pisze, a w tym jaka jest rzeczywistość. Tę prawdę oceniają mieszkańcy, można sprawdzić jak ja oceniają. Manipulacja faktami jest niesamowita. Jest Pan w tym mistrzem."

Przewodniczący Rady – Pan Andrzej Kornacki wręczył nowo wybranej sołtys Pani Krystynie Brzezińskiej upominek.

Na tym dyskusję zakończono.

Ad.11.Zamknięcie obrad.

O godz.13:25 Przewodniczący Rady Pan Andrzej Kornacki - wobec wyczerpania dziennego porządku obrad - zamknął obrady XXXIII sesji zwyczajnej Rady Gminy Rybno.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

INSPEKTOR
Ella
mgr Ewa Soboczyńska

Prowadzący obrady:

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY
Andrzej Kornacki

Do niniejszego protokołu załącznik stanowi nagranie zawierające obraz i dźwięk.